Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля 2024 года                                                                                     № 444
с. Сюмси
Об утверждении муниципального Краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2025-2027 годы

Во исполнение требований постановления Правительства Удмуртской Республики от 26 января 2021 года № 26 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов  реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Удмуртской Республике», руководствуясь положениями постановления Правительства Удмуртской Республики от 19 мая 2014 года № 186 «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Удмуртской Республике», в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Удмуртской Республики от 22 октября 2013 года № 64-РЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домах в Удмуртской Республике» Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый муниципальный Краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2025 – 2027 годы.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы
Администрации района                                                                    Э.А.Овечкина

	УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский
район Удмуртской Республики
от 31июля 2024 года № 444

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН
реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2025 – 2027 годы

Муниципальный краткосрочный план содержит следующие сведения:
1. Реестр многоквартирных домов, собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», которые подлежат ремонту в 2025 году (Приложение 1);
2. Реестр многоквартирных домов, собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», по видам услуг и (или) работ по капитальному ремонту в 2025 году (Приложение 2);
3. Реестр многоквартирных домов, собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», которые подлежат ремонту в 2026 году (Приложение 3);
4. Реестр многоквартирных домов, собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», по видам услуг и (или) работ по капитальному ремонту в 2026 году (Приложение 4);
5. Реестр многоквартирных домов, собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», которые подлежат ремонту в 2027 году (Приложение 5);
6. Реестр многоквартирных домов, собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», по видам услуг и (или) работ по капитальному ремонту в 2027 году (Приложение 6).

	Приложение 1
к Муниципальному краткосрочному плану реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2025 – 2027 годы

 (
2
)
Реестр многоквартирных домов, собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», которые подлежат ремонту в 2025 году

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
(далее – МКД)
	Год ввода в эксплуатацию
	Общая площадь МКД, всего
	Количество проживающих граждан
	Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД

	всего
	в том числе:

	за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	за счет средств бюджета Удмуртской Республики
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	В.м.
	чел.
	Руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./В.м.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по МО
	Х
	2598,5
	87
	4759373,50
	0,00
	0,00
	0,00
	4 759 373,50
	Х

	1
	с. Сюмси, ул. Строителей, д. 3
	1974
	790,7
	28
	2260786,14

	2 260 786,14
	2859,22

	2
	с. Сюмси, ул. Строителей, д. 14
	1976
	714,5
	34
	2076081,39

	2 076 081,39
	2905,64

	 3
	с. Сюмси, ул. Строителей, д. 10
	1974
	1 093,3
	25
	422505,97

	422 505,97
	386,45

	Приложение 2
к Муниципальному краткосрочному плану реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
на 2025 – 2027 годы

 (
3
)
Реестр многоквартирных домов, собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», по видам услуг и (или) работ по капитальному ремонту в 2025 году

	№ п/п

	Адрес многоквартирного дома
(далее - МКД)
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО:

	Виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

	ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения
	ремонт внутридомовой инженерной системы водоснабжения
	ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	ремонт внутридомовой инженерной системы газоснабжения
	ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения
	ремонт крыши
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений
	ремонт фасада
	Ремонт фундамента МКД
	Ремонт систем и средств противопожарной защиты
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего по МО
	4759373,50
	422505,97

	4336867,53

	1
	с. Сюмси, ул. Строителей, д. 3
	2260786,14

	2260786,14

	2
	с. Сюмси, ул. Строителей, д. 14
	2076081,39

	2076081,39

	 3
	с. Сюмси, ул. Строителей, д. 10
	422505,97
	422505,97

Приложение 3
к Муниципальному краткосрочному плану реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
на 2025 – 2027 годы

 (
4
)
Реестр многоквартирных домов, собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», которые подлежат ремонту в 2026 году

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
(далее - МКД)
	Год ввода в эксплуатацию
	Общая площадь МКД, всего
	Количество проживающих граждан
	Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД

	всего
	в том числе:

	за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	за счет средств бюджета Удмуртской Республики
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	кв.м.
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по МО
	Х
	928,3
	22
	3586966,25
	0,00
	0,00
	0,00
	3586966,25
	Х

	1
	с. Сюмси, ул. Строителей, д. 11
	1978
	928,3
	22
	3586966,25

	3586966,25
	3864,02

Приложение 4
к Муниципальному краткосрочному плану реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
на 2025 – 2027 годы

 (
5
)
Реестр многоквартирных домов, собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», по видам услуг и (или) работ по капитальному ремонту в 2026 году

	№ п/п

	Адрес многоквартирного дома
(далее - МКД)
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО:

	Виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

	ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения
	ремонт внутридомовой инженерной системы водоснабжения
	ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	ремонт внутридомовой инженерной системы газоснабжения
	ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения
	ремонт крыши
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений
	ремонт фасада
	Ремонт фундамента МКД
	Ремонт систем и средств противопожарной защиты
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего по МО
	3586966,25

	3586966,25

	1
	с. Сюмси, ул. Строителей, д. 11
	3586966,25

	3586966,25

Приложение 5
 к Муниципальному краткосрочному плану реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2025 – 2027 годы

 (
6
)
Реестр многоквартирных домов, собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», которые подлежат ремонту в 2027 году

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
(далее - МКД)
	Год ввода в эксплуатацию
	Общая площадь МКД, всего
	Количество проживающих граждан
	Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД

	всего
	в том числе:

	за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	за счет средств бюджета Удмуртской Республики
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	кв.м.
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по МО
	Х
	1427,9
	79
	2361453,35
	0,00
	0,00
	0,00
	2361453,35
	Х

	1
	с. Сюмси, ул. Строителей, д. 13
	1975
	699,1
	35
	2076081,39

	2076081,39
	2969,65

	2
	с. Сюмси, ул. Строителей, д. 8
	1978
	728,8
	44
	285371,96

	285371,96
	391,56

	Приложение 6
к Муниципальному краткосрочному плану реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
на 2025 – 2027 годы

 (
7
)
Реестр многоквартирных домов, собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», по видам услуг и (или) работ по капитальному ремонту в 2027 году

	№ п/п

	Адрес многоквартирного дома
(далее - МКД)
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО:

	Виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

	ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения
	ремонт внутридомовой инженерной системы водоснабжения
	ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения
	ремонт внутридомовой инженерной системы газоснабжения
	ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения
	ремонт крыши
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений
	ремонт фасада
	Ремонт фундамента МКД
	Ремонт систем и средств противопожарной защиты
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Всего по МО
	2361453,35
	285371,96

	2076081,39

	1
	с. Сюмси, ул. Строителей, д. 13
	2076081,39

	2076081,39

	2
	с. Сюмси, ул. Строителей, д. 8
	285371,96
	285371,96

_________________________

image1.png